
Tilskudd til økt pedagogtetthet og
grunnbemanning i barnehager
Kommuner som er en del av statens områdesatsing kan søke tilskudd

til bemanning i kommunale og private barnehager.

TILSKUDDSORDNING SIST ENDRET: 19.09.2024

Hvem kan søke: Kommuner som oppfyller kriteriene for ordningen (se nedenfor)

Søknadsfrist: 1. mai 2025

Her søker du: søknadsskjema kommer nærmere neste års søknadsfrist

Sluttrapportering barnehageåret 2023–24: 

Frist: 13. september 2025

Rapporter via dette skjemaet

Underveisrapportering barnehageåret 2024–25: 22. november 2024 –

rapporteringsskjema kommer

Om ordningen

Målet med tilskuddsordningen er at barnehagene som mottar tilskudd øker andelen

barnehagelærerårsverk og/eller har en økt grunnbemanning som følge av tilskuddet.

Målgruppen er kommunale og private barnehager i bydeler og områder som inngår i statens

områdesatsing.
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Kriteriet for måloppnåelse er at barnehagene som mottar tilskudd har en økning i andelen

barnehagelærerårsverk og/eller har en økt grunnbemanning som følge av tilskuddet.

Rammen for tilskuddet fastsettes i statsbudsjettet. Bevilgningen fordeles etter det totale antall

barnehagebarn i bydelene/områdene i kommunene som ønsker å delta i tilskuddsordningen.

I 2024 ble det bevilget 205 mill. kroner til økt pedagogtetthet og økt grunnbemanning i

barnehage i levekårsutsatte områder.

Hvem kan få tilskudd

Kommuner som er en del av statens områdesatsing kan søke om tilskudd. Kommunene som takker ja til å

delta i tilskuddsordningen, vil motta tilskudd i tråd med fordelingsnøkkelen.

Kommunene som mottar tilskudd, plikter å informere de aktuelle private barnehageeierne om

tilskuddsordningen. Tilskuddet kan brukes i både kommunale og private barnehager, men det er ikke krav

om en forholdsmessig fordeling av tilskuddet ut fra eierform.

Kommunen disponerer og fordeler tilskuddet for å oppnå økt pedagogtetthet/økt grunnbemanning i

barnehagene i de aktuelle bydelene eller områdene.

Føringer for hvilke barnehager som skal prioriteres kan være:

barnehager med høy andel barn som er omfattet av de nasjonale moderasjonsordningene for

lavinntektsfamilier

barnehager som har en høy andel minoritetsspråklige barn

andre lokale vurderinger i kommunen

Tilskuddet holdes utenom beregningen av det ordinære driftstilskuddet til private barnehager.

Slik søker du

Søker skal gi følgende opplysninger i det elektroniske søknadsskjemaet 

kommunens navn

organisasjonsnummer
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antall barnehagebarn i bydeler/områder som inngår statens områdesatsing

navn på barnehager og antall barn i hver barnehage som inngår i statens områdesatsing

Tildeling og vilkår for støtte

Utdanningsdirektoratet henter informasjon fra kommunene som ønsker å være med i tilskuddsordningen.

Dersom kommunen takker ja til å delta, må de oppgi informasjon om antall barnehagebarn i de

bydelene/områdene som inngår i statens områdesatsing.

Barnehagebarn i andre bydeler/områder enn områdesatsingen kvalifiserer ikke til tilskudd, og skal ikke

inkluderes i søknaden.

Tilskuddet kan brukes til å:

øke andelen barnehagelærerårsverk og øke grunnbemanning i de aktuelle bydelene/områdene

erstatte ufaglærte ansatte i barnehagene med barnehagelærere

Tilskuddet kan ikke brukes til å finansiere eksisterende årsverk i barnehagen.

Tilskuddet tildeles for ett år av gangen. Kommunen må sende inn ny søknad hvert år.

Tilskuddsordningen er budsjettstyrt, og bevilgningen for hver kommune beregnes med en sats per

barnehagebarn.

Tilskuddsutbetalingen gjelder for ett barnehageår om gangen.

Dersom noen kommuner ikke søker om tilskudd, vil resterende midler bli omfordelt på kommunene som

søkte. 

Rapportering

Kommuner skal rapportere på bruken av tilskuddsmidlene. Frist for å rapportere på bruken av tilskuddet er

1. september året etter tildeling.

I rapporteringen skal det komme fram:

Økning i andel barnehagelærerårsverk og/eller økning i grunnbemanning som følge av tilskuddet.

Bemanningstettheten skal opprettholdes på minst samme nivå som tidligere.

Omtale eventuelle andre vilkår angitt i tilskuddsbrevet.

Mer- eller mindrebehov for tilskudd.

Annen informasjon kommunen mener er relevant for direktoratets vurdering av måloppnåelse for

ordningen.
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Kommuner som ikke bruker opp midlene i tråd med formålet (oppgir at de har et mindrebehov) skal, etter

avtale med Utdanningsdirektoratet, betale tilbake delen av tilskuddet de ikke får brukt. Tilbakebetalt

tilskudd utbetales til en eller flere kommuner som har oppgitt et merbehov for midler.

Utdanningsdirektoratet bestemmer hvordan tilbakebetalte midler fordeles.

Underveisrapportering

For å kartlegge behovet til kommunene vil Utdanningsdirektoratet gjennomføre en underveisrapportering.

Rapporteringsfrist er 22. november 2024.
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